Re: Eventual e Futura Aquisição de Material de Higiene e Limpeza - CIRCULAR 83/2025
De <obras@soledade.rs.gov.br>
Para <compras@soledade.rs.gov.br>
Data 2025.08.12 1:36 pm

Boa tarde, a aquisição é realizada por kg. Até o momento as estopas de retalhos adquiridas pela Secretaria mantém um padrão pelos
fornecedores.

As últimas que compramos é de aproximadamente 25cm de largura por 25cm de comprimento.

Em 12/08/2025 11:31, compras@soledade.rs.gov.br escreveu:

Bom dia!

Recebido, se possível, verificar se há medidas para a estopa.

- - - - -

Atenciosamente,

Setor de Compras/Licitações
Prefeitura Municipal de Soledade/RS

0800-000-4462 - Ramal 2010/2011/2012.

A 2025.08.12 11:04 am, obras@soledade.rs.gov.br escreveu:

Bom dia!

Com relação ao processo PE 39/2024, solicitamos a inclusão do item nº 167 conforme Termo em anexo.

Segue em anexo também para auxiliar, pesquisa de preços e imagens do produto a ser licitado.

Obs: Por equívoco durante a análise e conferência da listagem, o referido item não havia sido incluído na relação encaminhada para a
formação do novo processo licitatório no prazo estipulado. Tal ocorrência se deu devido à priorização de outros materiais cuja reposição
era mais imediata naquele momento, o que acabou por ocasionar a omissão involuntária das estopas.

Att. Samir (54) 992450508

Secretaria de Obras.

12/08/2025, 13:38 Roundcube Webmail :: Re: Eventual e Futura Aquisição de Material de Higiene e Limpeza - CIRCULAR 83/2025

https://webmail.soledade.rs.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=401597&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:compras@soledade.rs.gov.br
mailto:obras@soledade.rs.gov.br